P. 103

Comes facundus in via pro vehiculo est.
Consueta vitia ferimus, nova reprimimus.
Contra impudentem, stulta est nimia ingenuitas.
Cotidie damnatur, qui semper timet.
Cotidie est deterior posterior dies.
Crimen relinquit vitae, qui mortem appetit.
Crudelem medicum intemperans aeger facit.
Crudelis est in re adversa objurgatio.
Crudelis lacrimis pascitur, non frangitur.
Cui omnes bene dicunt, possidet populi bona.
Cui semper dederis, ubi negas, rapere imperas.
Cuius dolori remedio est patientia.
Cuius potest accidere, quod cuiquam potest.
Cum inimico nemo in gratiam tuto redit.
Cum vitia prosunt, peccat qui recte facit.

Damnare est, objugare cum auxilio est opus.
Damnum appellandum est, cum mala fama lucrum.
Dari bonum quod potuit, auferri potest.
Deliberando saepe perit occasio.
Deliberandum est diu, quod statuendum est semel.
Despicere oportet, quicquid possis perdere.
Didicerunt flere feminae in mendacium.
Dies quod donat timeas: cito raptum venit.
Difficilem oportet aurem habere ad crimina.

P. 104

Discipulus est prioris posterior dies.

Discordia fit carior concordia.
Diu apparendum est bellum, ut vincas celerius.
Dolor decrescit, ubi quo crescat non habet.
Ducis in consilio posita est virtus militum.

Et deest et superest miseris cogitatio.
Etiam capillus unus habet umbram suam.
Etiam celeritas in desiderio mora est.
Etiam innocentes cogit mentiri dolor.
Etiam in peccato recte praestatur fides.
Etiam oblivisci, qui fis, interdum expedit.
Etiam qui faciunt, oderint injuriam.
Excelsis multo facilius casus nocet.
Ex vitio alterius sapius emendat suum.

Facilitas animi ad partem stultitae rapit.
Factum tacendo, crimen facias acrius.
Fatetur facinus, is qui iudicium fugit.
Felix improbitas optimorum est calamitas.
Feras facilia, ut difficilia perferas.
Feras, non culpes, quod mutari non potest.
Fidem nemo unquam perdit, nisi qui non habet.
Fidem qui perdit, perdere ultra nil potest.

P. 105

Fidem qui perdit, quo se servet reliquo?
Fides, ut anima, undo abiit, eo numquam redit.
Formosa facies muta commendatio est.
Fortuna cum blanditur, captatum venit.
Fortuna ad omne plus, quam consilium, valet.
Fortunam citius reperias, quam retineas.
Fortuna, nimium quem fovet, stultum facit.
Fortuna obesse nulli contenta est semel.
Fortuna vitrae est; tum, cum spendet, frangitur.
Frugalitas miseria est rumoris boni.

P. 106

Furor sit laesa saepius patientia.

Gratum facit fortuna, cui nemo invidet.
Grave crimen, etiam leviter cum dictum est, nocet.
Graviora quaedam sunt periculis remedia.
Gravissimum est imperium consuetudinis,

Habet suum venetum blanda oratio.
Heredem ferre utilius est, quam quaerere.
Heredis fletus sub persona risus est.

Heu quam difficilis gloriae custodia est!
Hominem experiri multa, paupertas jubet.
Homini consilium tunc deest, cum multa invenit.
Homo toties moritur, quoties amittit suos.
Honeste servit, qui summumbit tempori.
Honos honestum decorat, inhonestum notat.

Ignoscito saepe alteri, numquam tibi.
Illo nocens se damnat, qio peccat die.
Impune pecces in eum, qui peccat prior.
In amore semper mendax iracundia est.
In calamitoso risus etiam injuria est.
In nullum avarus bonus est, in se pessimus.
Inferior discat, quidquid peccat superior.

P. 107

In vindicando criminosa est celeritas.
Ingratus un
Us omnibus miseris nocet.
Inimicum quamvis humilem docti est metuere.
Injuriarum remedium est oblivio.
Inopiae desunt pauca, avaritiae omnia.
Insanus omnis furere credit caeteros.
Instructa inopia est in divitiis cupiditas.
In rebus dubiis plurima est audacia.
Invidia tacite, sed inimice irascitur.
Invidiam ferre aut fortis aut felix potest.
Invitum cum retineas, exire incites.
Iratum breviter vites, inimicum diu.
Iratum cum ad se rediit, sibi tum irascitur.
Iratum etiam facinus consilium putat.
Ita crede amico, ne fit inimico locus.
Iter est, quacumque dat prior vestigium.
Jucumdum nihil est, nisi quod reficit varietas.
Judex damnatur, cum nocens absolvitur.

Laus nova nisi oritur, etiam vetus amittitur.
Legem nocens veretur, Fortunam innocens.
Lex universi est, quae jubet nasci et mori.
Luxuriae desunt multa, avaritiae omnia.
Mala est medicina, ubi aliquid naturae perit.

P. 108

Maledictum interpretando facias acrius.
Malefacere qui vult, numquam non causam invenit.
Male geritur, quicquid geritur Fortunae fide.
Male secum agit aeger, medicum qui heredem facit.

Malevolus semper sui natura vescitur.
Malegnos fieri maxime ingrati docent.
Malo in concilio feminae vincunt viros.
Malum consilium consultori est pessimum.
Malum est consilium, quod mutari non potest.
Malus bonum ubi se simulat, tunc est pessimus.
Malus est voluptas, ubi pericli memoria est.
Miserrima est fortuna, quae inimico caret.
Muliebris lacrima condimentum malitiae est.
Mulier cum sola cogitat, male cogitat.
Mulier, quae multis nubit, multis non placet.
Multius minatur, qui uni facit injuriam.

Necesse est multos timeat, quem multi timent.
Negandi causa avaro numquam deficit.
Negat sibi ipse, qui quod difficile est petit.
Nemo, qui coepit ex se, risum praebuit.
Nemo immature moritur, qui moritur miser.
Nihil eripit Fortuna, nisi quod et dedit.
Nil peccent oculi, si oculis animus imperet.
Nil turpius, quam vivere incipiens senex.
Nimium altercando veritas amittitur.
Nisi per te sapias, frustra sapientem audias.
Nisi qui scit facere, insidias nescit metuere.
Nisi vindices delicta, improbitatem adjuves.
Nocens precatur, innocens irascitur.
Non est tuum, Fortuna quod fecit tuum.
Numquam periculum sine periculo vincitur.

Obsequium nuptae cito fit odium pellicis.

P. 109

Occasio aegre offertur, facile amittitur.
Omnes aequo animo parent, digni ubi imperant.
O vita misero longa, felici brevis!

Parens iratus in se est crudelissimus.
Pars benefici est, quod petitur, si pulcre neges.
Pars benefici est, quod petitur, si cito neges.
Patiendo multa, veniunt quae nequaeas pari.
Paucorum improbitas, universis calamitas.
Peccatum extenuat, qui celeriter corrigit.
Pejora querulo cogitat mutus dolor.
Perfugere ad inferiorem, seipsum est tradere.
Pericla timidus etiam quae non sunt videt.
Populi est mancipium, quisquis patriae est utilis.
Post calamitatem memoria alia est calamitas.
Potens misericors publica est felicitas.

Potenti irasci, sibi periculum est quaerere.
Praesens est semper, qui absens etiam ulciscitur.
Prius negatum post fecisse, est fallere.
Probus libertus sine natura est filius.
Pudor dimissus numquam redit in gratiam.
Pudor doceri non potest, nasci potest.
Pupillus hominis avidi est aetatis brevis.

P. 110

Quicquid futurum est summum, ab imo nascitur.
Qui pro innocente dicit, fati est eloquens.
Qui se ipse laudat, cito derisorem invenit.
Quod aetas vitium posuit, aetas auferet.
Quod quisque amat, laudando commendat sibi.
Quod vult habet, qui velle quod satis est potest.

Rarum esse oportet, quod diu carum velis.
Remedium est frustra contra fulmen quaerere.
Sapiens quod petitur, ubi tacet, breviter negat.
Secreto amicos admone, lauda palam.
Sibi ipsa improbitas cogit fieri injuriam.
Sibi ipse dat supplicium, quem admissi pudet.
Solet esse in dubiis pro consilio temeritas.
Tam deest avaro quod habet, quam quod non habet.
Timidus vocat se cautum, parcum sordidus.
Ubi peccat aetas major, male discit minor.
Veterem ferendo injuriam, invites novam.

Versus trochaici

Aleator, quanto in arte est melior, tanto est nequior.
Benevolo conjunctio animi maxima est cognatio.
Conscientia animi nullas inventit linguae preces.

P. 111

Dixeris maledicta cuncta, ingratum cum hominem dixeris.
Est honesta turpitudine pro bona causa mori.
Exulis, cui nusquam domus est; sine sepulcro est mortuus.
Feminae tutelam gerere, desperare est otium.
Frustra cum ad senectam est ventum, repetas adolescentiam.
Fulmen est, ubi cum potestate habitat iracundia.
Habet in adversis auxilia, qui in secundis commodat!
Heu, dolor quam miser est, qui in tormento vocem non habet!
Homo, qui in homine calamitoso est misericors, meminet sui.
Improbe Neptunum accusat, qui iterum naufragium facit.
In malis sperare bene, nisi innocens, nemo solet.